His constitutis, Ordinariis dioecesum et Moderatoribus Reli
giosarum Consociationum denuo vehementerque commendamus,
velint pervigiles in magistros esse, Seminariorum in primis:
repertosque erroribus modernistarum imbutos, novarum nocen
tiumque rerum studiosos, aut minus ad praescripta Sedis Apos
tolicae, utcumque edita, dociles, magisterio prorsus interdicant:
a sacris item ordinibus adolescentes excludant, qui vel minimum
dubitationis iniiciant doctrinas se consectari damnatas novita
tesque maleficas. Simul hortamur, observare studiose ne cessent
libros aliaque scripta, nimium quidem percrebrescentia, quae
opiniones proclivitatesque gerant tales, ut improbatis per Ency
clicas Litteras Decretumque supra dicta consentiant : ea submo
venda curent ex oflicinis librariis catholicis multoque magis
e studiosae iuventutis Clerique manibus. Id si sollerter ac
curaverint, verae etiam solidaeque faverint institutioni men
tium, in qua maxime debet sacrorum Praesulum sollicitudo
versari.

Haec Nos universa rata et firma consistere auctoritate
Nostra volumus et iubemus, contrariis non obstantibus qui
buscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 18 mensis Novem
bris a. 1907,Pontificatus Nostri quinto.

PIUS PP. X.
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Libellus cui titulus: "ll Programma del Modernistl," proscri
bltur, et auctores ceterique cooperatores excommunicationis
soli Pontifici reservatae afficiuntur.

DECRETUM.

Petrus Tituli SS. Quatuor Coronatorum S. R. E. Presb. Cardinalis
Resþighi SS. D. N. Paþae Vicarius Generalis, Romanae Curiae
eiusqueDistrictus I udex Ordinarius, etc.

Cum Nobis constet librum, qui inscribitur " Il Programmadei
Moderuisti—Risposta all'Enciclica di Pio X Pascendi Dominici
gregis—edito in Roma dalla Societä internazionale scientifico
religiosa coi tipi di A. Friggeri—Via della Mercede 28, 29 in
Roma " in hac Urbe venumdari; cumque eius lectionem Christi
fidelibus scandalo et detrimento esse vehementer putemus; eum
Auctoritate Nostra Ordinaria, proscribimus atque proscriptum
declaramus.

Itaque nemini cuiuscumque gradus et conditionis Nostrae
Iurisdictioni subiecto eumdem librum vendere aut legere vel
retinere liceat sub culpa lethali.

Cum porro huius libri auctores et scriptores in adserta Re
sþonsioneacriter tueantur systema, quod in Encyclica Pascendi
dominici gregis—omnium haereseonconiectum-esse aHirmatur; SS.
Dominus Noster Pius PP. X per hoc Decretum auctores et
scriptores, ceterosque omnes, qui quoquomodo ad hunc librum
conficiendum operam contulerunt, Excommunicationis poena
aflicit,a qua Sibi soli absolutionem reservat. Addit SS. Dominus
Noster, hoc Decretum valere perinde ac si traditum esset in
manus uniuscuiusque ex dictis auctoribus et scriptoribus, qui si
sint sacerdotes et actum Ordinis exerceant, in Irregularitatem
incurrent.